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Umoe Mandal AS 

Umoe Mandal er en av Norges største forsvarsleverandører. Selskapet driver utvikling og produksjon av 
militære fartøy og fartøyskomponenter i GRP komposittmateriale. Verftet er lokalisert på Gismerøya i Mandal, 
og holder til i et moderne verftsanlegg som er spesialtilpasset formålet. 
 
Også i 2007 har det alt vesentlige av selskapets omsetning gått til det norske Sjøforsvaret. Først og fremst 
er dette gjennom kontrakten på produksjon av fem nye MTB’er av Skjold klassen. Denne kontrakten ble 
inngått i 2003 og har en verdi for verftet på omkring NOK 2 mrd. Fartøyene skal leveres i 2008 og 2009, og 
prosjektet vil gi full sysselsetting frem til 2009. 
 
Selskapet hadde i 2007 en omsetning på NOK 544 mill. Resultat før avskrivninger og finans (EBITDA) ble 
NOK 6 mill. med et resultat før skatt (EBT) på NOK 3 mill. 
 
I løpet av året ble bemanningen redusert med 18 egne ansatte og 41 innleide. Ved årets slutt var det 387 
sysselsatte ved verftet, herav 284 ansatte og 103 innleide. 
 
Skjold prosjektet var ved årsskiftet 83 % ferdigstilt. I tråd med ferdigstillelsen av prosjektet er andelen 
innleide redusert mot slutten av året. Utfasingen av innleide vil fortsette i 2008. Første overtakelse skal finne 
sted i slutten av 2008. 
 
Selskapet har i flere år markedsført Skjold-varianter for det amerikanske markedet og har nylig inngått 
ytterligere ingeniøroppdrag på utvikling av fartøyskonsepter og komponenter i komposittmaterialer til US 
Navy. Ambisjonen er at noen av disse konseptene med tiden skal kunne lede frem til produksjonskontrakter. 
 
Umoe Mandal driver også utvikling og markedsføring av avanserte kompositt-produkter offshore og i energi 
markedene. Serieproduksjonen av trykktanker i kompositt for boreplattformer startet for alvor i 2007, og det 
er god etterspørsel etter produktene. Selskapet jobber også videre med kontrakter med oljeselskaper på 
utvikling av komposittløsninger for Subsea applikasjoner. 
 
Nye produkter innenfor olje og gass sektoren forventes å utgjøre en stigende andel av selskapets produksjon 
i årene som kommer. 
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Umoe Schat-Harding AS 

Umoe Schat-Harding Gruppen (USH) består av flere av de største merkevarene innen maritimt 
livredningsutstyr. Spesielt innenfor Service området fortsetter den positive utviklingen fra foregående år. 
Fokus på sikkerhet til sjøs er sterkt økende, og sammen med viktige strategiske tiltak har det vært mulig for 
USH å sikre sin vekst og ytterligere befeste sin stilling som verdens ledende innen utvikling, produksjon, salg 
og vedlikehold av livredningssystemer til sjøs.  
 
Selskapet hadde i 2007 en omsetning på NOK 642 mill. Resultat før avskrivinger og finans (EBITDA) ble NOK 
52 mill. med et resultat (EBT) før skatt på NOK 22mill. USH konsentrerer virksomheten sin innenfor 
hovedområdene Utstyr, som består av nybygg til cruise-, handels- og offshore markedet og Service som 
dekker ettersalg og service. Omsetningen i Gruppen fordeler seg med ca 52% innenfor Utstyrsdivisjonen og 
ca 48% innenfor Servicedivisjonen. 
 
Det internasjonale cruise- og offshore markedet er, og forventes fortsatt å opprettholde et høyt nivå både i 
2008 og årene fremover. Spesielt har vi forventninger til markedets mottagelse av selskapets nyutviklede 
Fritt Fall livbåt. Denne båttypen blir utviklet i samsvar med de nye kravene til OLF. 
 
Ordreboken er noe lavere enn ved utgangen av forrige år, men likevel på et nivå som kan betegnes som 
historisk høyt. Vi mener dette bekrefter at grunnlaget for videre utvikling, inntjening og ekspansjon fortsatt 
er meget stort! 
 
Gruppen har som tidligere hovedkontor i Rosendal, med tilhørende datterselskaper i England, Holland, 
Tyskland, USA, Panama, Singapore, Tsjekkia og Kina. I løpet av året har man i USH utvidet sin aktivitet med 
et nytt datterselskap i Europa (Willem Pot, Holland) samt to mindre oppkjøp i Amerika. Disse oppkjøpene er 
gjennomført med tanke på lokalisering og den store kunnskapen som er blant de ansatte i disse selskapen. 
Det langsiktige målet er å sikre kapasitet og kompetanse innenfor Servicedivisjonen. 
 
Produksjonsenhetene i gruppen er lokalisert i Asia (Kina) og Europa (Tsjekkia og Norge). Utover dette har 
man også i løpet av 2007 gjennomført betydelige investeringer for å styrke produksjonskapasiteten i Nord-
Amerika. I Kina har man i løpet av 2007 tatt i bruk den økte produksjonskapasiteten som ble ferdigstillet 
foregående år. Her dreier det seg om produksjon av livbåter. I tillegg har de også iverksatt arbeid av 
mekanisk produksjon, i første omgang hos underleverandører. I Europa har aktiviteten vært meget høy, 
spesielt gjennom siste halvdel av 2007. For å overholde leveringsforpliktelser har man vært nødt til å sette 
bort deler av arbeidsmengden.  

Gruppen har totalt 17 egne service stasjoner lokalisert i Asia, Europa og Amerika. I tillegg har man service 
partnere i ytterligere 21 land. Totalt utgjør dette markedets største og mest omfattende service nettverk som 
representerer et av de viktigste aktiva i Gruppen.  

Serviceenhetene har hatt en meget høy aktivitet i 2007, og i løpet av de to siste årene har det vært en 
tredobling av antallet serviceingeniører i Gruppen. Mye av dette skyldes økt fokus på sikkerhet fra 
International Maritime Organisation (IMO) og industrien generelt.  
 
Forrige år ble selskapet Cleanhull Norway AS kjøpt opp, en forretningside som går ut på å rengjøre skipenes 
skrog med en undervanns ROV. Dette vil bedre skipets driftsøkonomi og medføre en betydelig reduksjon av 
skadelige miljøutslipp gjennom redusert bunkersforbruk. Året 2007 har vært et utviklingsår for dette 
selskapet og man forventer at det vil bli normal drift i løpet av 2008. 
 
I tråd med selskapets visjon ”Improving Safety at Sea” arbeider USH målbevisst med utvikling av fremtidens 
livredningssystemer. USH samarbeider både med RCCL, Aker Yards og OLF om nyutvikling og forbedringer. 
Tross rekordsasting på nyutvikling de siste to årene legger likevel USH opp til en dobling av denne innsatsen i 
løpet av 2008. I særdeleshet vil det være utviklingen av et nytt fritt fall system til det norske offshore 
markedet som trekker opp selskapets satsing på produktutvikling.  
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Sønnico Installasjon AS 

Sønnico Installasjons virksomhet er elektro- og teleinstallasjon, samt Kraftmontasje i 
Norge, Sverige og Danmark. Selskapets over 1200 ansatte er fordelt over store deler 
av landet fra Kristiansand i sør til Trondheim i nord, samt i sentrale strøk i Sverige.  

  
Konsernet hadde i 2007 en omsetning på NOK 1226 mill. Resultat før avskrivninger og finans (EBITDA) ble 
NOK - 58 mill. med et resultat før skatt (EBT) på NOK -84 mill. 
  
Teleaktiviteten i Sønnico Installasjon har i løpet av 2007 økt betydelig. Selskapet er i ferd med å utvikle en 
sterkere posisjon i det norske markedet med tilstedeværelse på totalt 28 steder. Kvalitet og presisjon på 
leveransene gjør at Sønnico Installasjon står godt rustet til videre vekst i det norsk markedet. Posisjonen ble 
ytterligere styrket med inntreden i flere markedsområder (blant annet Agder). I Sverige har avtalen med 
Telia Sonera gitt Sønnico Installasjon innpass i et marked som er betydelig større enn det norske. De første 
leveransene i Sverige har funnet sted med topp kvalitet og presisjon. Sønnico Installasjon forventer videre 
sterk vekst i Sverige i årene fremover. 
 
Sønnico Installasjon har i 2007 tatt større tap på elektroprosjekter i Norge. Tapene kommer fra 
fastprisprosjekter hvor det har vist seg at de reelle kostnadene har vært betydelig høyere enn først kalkulert. 
Virksomheten har iverksatt tiltak for å kvalitetssikre inntak av nye prosjekter og prosjektgjennomføringen. 
Deler av 2008 vil være preget av ferdigstillelse av disse prosjektene. Service avdelingene i Sønnico 
Installasjon har i hele perioden drevet lønnsomt. I 2007 ble det inngått flere kontrakter med kunder som 
ønsker en landsdekkende leverandør av elektrotjenester som internkontroll. Sønnico Installasjon har vist seg 
som en sterk partner som er i stand til å håndtere landsdekkende kunder. Med produktprising på tjenester 
innføres et nytt og spennende konsept som skaper større forutsigbarhet både for kunder og leverandør. 
Responsen fra større kunder har vært meget god, og Sønnico Installasjon forventer at dette blir et viktig 
segment fremover. 
  
Den videre utviklingen av selskapet forventes å innebære vekst på teleområdet, spesielt i Sverige. Det 
arbeides også med å implementere en forretningsmodell på elektroinstallasjoner basert på standardiserte 
tjenester og e-business prosesser som skal gi effektivitetsgevinster i hele konsernet. 
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Umoe Eiendom AS 

Umoe Eiendom organiserer konsernets eiendomsaktiviteter. Eiendomsaktivitetene består av 
utviklingsprosjekter, utleie av industrieiendommer med lange leiekontrakter og drift av hovedkontoret. 
 
Umoe Eiendom Hovedgård eier og driver konsernets hovedkontor på Fornebu Hovedgård. Den totalfredede 
bygningen fungerer i tillegg som representasjonslokale for konsernet.  
 
Røyken Sentrumsutvikling ferdigstilte 28 av totalt 77 leiligheter i Røyken Sentrum i løpet av året. De øvrige 
leilighetene blir ferdigstilt i løpet av 1. halvår 2008 og kjøpesenteret vil åpnes høsten 2008. Dette er 
avslutningen på byggetrinn 1. Salget av leiligheter var tregt mot slutten av 2007, i likhet med resten av 
markedet, men alle leilighetene som ble ferdigstilt i 2007 er nå solgt. Arbeidet med å finne leietakere til 
kjøpesenteret ble også påbegynt og ved årsskiftet var det tegnet leiekontrakt med Norgesgruppen for en 
betydelig del av arealet i kjøpesenteret. Arbeidet med å fylle opp kjøpesenteret fortsetter i 2008. Røyken 
Sentrumsutvikling har også påbegynt planleggingen av byggetrinn 2, med beregnet oppstart i 2009.  
 
Umoe Sterkoder er hjemmehørende i Kristiansund, hvor selskapet driver to industriparker. Selskapet fikk ny 
daglig leder i løpet av året og har økt aktiviteten ytterligere. Både utleiemarkedet og markedet for tjenester 
over kai utviklet seg positivt i 2007. Ved selskapets anlegg på Dale i Kristiansund har byggingen av et nytt 
kontorbygg startet. Dette forventes ferdigstilt høsten 2008, og interessen fra leietakere er god. 
Utleiesituasjonen på anlegget for øvrig er styrket gjennom året. Leieprisene i Kristiansund har steget, noe 
som også har kommet anlegget på Dale til gode. Selskapets anlegg i Melkvika er utleid på langsiktig kontrakt 
til en leietaker. 
 
Den høye aktiviteten på olje- og gassfeltene i Norskehavet medfører at utsiktene for økt aktivitet på 
eiendommene i Kristiansund de nærmeste årene er gode. 
 
I Haugesund leier Umoe Eiendom Vest ut betydelige industriområder på lange kontrakter til Aibel AS, og i 
Karmsund leies det ut et verftsområde til Umoe Karmsund.  
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Umoe Alu Services AS 

Umoe Alu Services AS ble etablert i april 2007 og overtok samtidig samtlige aksjer i Umoe Karmsund AS.  
 
Umoe Alu Services sin virksomhet er primært rettet mot aluminiumsprodusenter i inn- og utland. Selskapet 
er på kort tid prekvalifisert som leverandør til flere internasjonale prosjekt. Selskapet har spesialisert seg på 
komplette leveranser av anode overbygg, katodekasser og anodehengere til nye aluminiumsverk og utvidelse 
av eksisterende. All produksjon til nyanlegg blir gjort gjennom våre underleverandører i Polen eller Kina, styrt 
av våre 12 ingeniører og prosjektledere i Norge. Selskapet er i tillegg bemannet med egne ingeniører i Polen 
og i Kina. 
 
Virksomheten har også mye av virksomheten rettet mot vedlikehold og modifikasjonsmarkedet og har 
gjennom datterbedriften Umoe Karmsund et betydelig engasjement på Hydro Aluminium Karmøy. Selskapet 
ønsker bevisst å styrke seg innenfor dette området og har gjennom nyetableringen Umoe Alu Iceland Ef 
posisjonert seg mot det økende vedlikeholdsmarkedet på Island. Umoe Alu Services har, generelt, store 
ambisjoner for vekst innen markedet for vedlikehold og modifikasjon.  
 
Umoe Alu Services er også involvert i utvikling av nye løsninger og forbedringer, spesielt innen områdene 
”rodding” og ”casthouse”. I tillegg leverer selskapet nisjeprodukter til olje- og gassindustrien for et begrenset 
antall kunder.  
 
Umoe Alu Services gjorde på slutten av året en avtale om å overta 100 % av aksjene i FJ Montasje AS, med 
virkning fra 01.01.08. Bakgrunnen for ervervelsen er å styrke posisjonen innenfor det lokale vedlikehold og 
modifikasjonsmarkedet på Hydro Aluminium Karmøy, samt å utnytte kompetansen i selskapet mot 
industriselskaper i regionen. Ledelsen tar sikte på å utnytte fasilitetene til Umoe Karmsund for mer komplette 
løsninger. 
 
Det er planlagt flere nye aluminiumsverk i Europa, Midt Østen, Nord Amerika og i Sør Afrika de neste årene. 
Umoe Alu Services har gode relasjoner til de største aktørene i markedet og forventer deltakelse i flere av de 
kommende prosjektene. I tillegg har våre kunder innenfor olje- og gassmarkedet signalisert høy aktivitet de 
neste årene. 
 
Selskapet forventer en betydelig vekst i 2008 og er optimistiske med tanke på det fundament som er blitt 
lagt gjennom 2007. 
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Øvrige investeringer i Umoe Industri AS 

Kverneland ASA 
Umoe Industri eier 31,7 prosent av utestående aksjer. Kverneland er en internasjonal leverandør av 
redskaper og utstyr til landbruket. Kvernelands virksomhet innenfor vingårdsmekanisering ble fisjonert ut av 
Kverneland i 2007 under navnet Gregoire ASA. Jens Ulltveit-Moe er styreleder i selskapet. 
 
Offshore Rig Company AS 
Umoe Industri eier 41,54 prosent av selskapet. Selskapet eier og driver en borerigg som de siste år har 
operert på Ekofisk feltet. Riggen er pt. i dokk og det arbeides med nye oppdrag for Offshore Rig Company AS. 
 
NeoMed Innovation III LP 
Umoe Industri deltar med 11,9 prosent av kapitalen i dette investeringsfondet innenfor bioteknologi og 
helsemarkedet. Fondet administreres av selskapet NeoMed Management AS. 
 
Energy Ventures IS og AS 
Umoe Industri deltar i venture fondet Energy Ventures I sammen med investorer som Melberg Partners, 
Argentum og Ferd. Umoe Industri eier 11 prosent av management selskapet Energy Ventures og har også en 
investering i fondet. Fondet sikter seg inn mot å investere i tidlig fase teknologi selskaper med stort 
markedspotensiale innenfor energisektoren. Fondet er fullinvestert. Energy Ventures I har i 2006 realisert 
sentrale eiendeler med betydelig gevinst. Det forventes at øvrige eiendeler vil avhendes med i sum meget 
god gevinst de neste par årene. Umoe Industri har i 2007 investert NOK 40 mill. i det nyetablerte fondet 
Energy Ventures III. 
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Umoe Invest AS 

Umoe Invest er et finansielt investeringsselskap som forvalter konsernets finansielle investeringer gjennom 
plasseringer i rente- og egenkapitalmarkedet. 
 
Andre halvår 2007 var preget av kredittkrisen som i skrivende stund ikke er over. Kredittkrisen har ikke 
medført direkte tap for Umoe Invest, men den har hatt indirekte konsekvenser for markedsverdien av 
verdipapirene i porteføljen. Dette er reflektert i selskapets årsresultat som var negativt med 332 mnok i 
2007. Ettersom kredittmarkedene fortsatt er urolige, har utviklingen hittil i år for verdens aksjemarkeder 
vært negativ. Verdipapirene til Umoe Invest er eksponert mot disse markedene og følgelig har avkastningen i 
begynnelsen av 2008 derfor vært negativ. I løpet av 2007 og begynnelsen av 2008 har Umoe Invest øket sin 
andel av strategiske aksjeinvesteringer i forhold til omløpsinvesteringer og er nå en betydelig aksjonær i 
Crew Gold Corporation, Biofuel Energy og Intex Resources. Dette er selskaper i bransjer med svært gode 
fremtidsutsikter. Umoe som er en langsiktig investor med finansiell bærekraft er derfor svært tilfreds med 
verdipapirinvesteringene. 
 
Totalt var Umoe Invests eksponering i børspapirer NOK 4,4 mrd. ved slutten av 2007. Selskapets bokførte 
egenkapital var NOK 1 mrd ved årsslutt. Investeringene foretas løpende i likvide aksjer i Norge og utland 
med en spredning på ulike sektorer og bransjer. Umoe Invest AS er absolutt investor. Det primære 
risikodempende virkemiddelet er å søke å prioritere likvide instrumenter. 
 
Umoe Invest overtok aksjene i Petroleum Geo-Services ASA fra Umoe Shipping and Energy i løpet av året. 
For Umoe gruppen samlet sett steg verdien av børsnoterte papirer i 2007 med 75 mnok. 

 
 
Petroleum Geo-Services ASA 
 
Umoe Invest eier 9.550.822 aksjer i Petroleum Geo-Services ASA (PGS), noe som utgjør 5,31 % av 
selskapets utestående aksjer. Jens Ulltveit-Moe er selskapets styreleder. 
 
PGS er en ledende tilbyder av seismiske kartleggingstjenester til verdens oljeselskaper. Forretningsområdet 
Marine tilbyr et komplett utvalg av marine geofysiske tjenester og omsatte for ca USD 1,3 mrd i 2007. PGS 
tilbyr også seismisk datainnsamling på land og i grunt vann via forretningsenheten Onshore som omsatte for 
ca USD 250 mill. I august 2007 kjøpte PGS det norskbaserte selskapet Roxicon Geogrids AS og i desember 
2007 overtok PGS de resterende aksjene i Arrow Seismic ASA. 
 
Selskapets aksjer er notert på Oslo Børs. 
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Juridisk struktur 

 
Den juridiske strukturen i Umoe AS er som følger:  
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Adresser 

Umoe AS 
Postboks 60, 1324 Lysaker 
Besøksadr: Fornebuveien 84, 
1366 Lysaker 
 
Sentralbord: +47 94 86 00 00 
Telefax: +47 94 76 29 41  
 
Web: www.umoe.no  
mail: umoe@umoe.no  
 
Ulltveit Rederi AS  
Postboks 60, 1324 Lysaker 
Besøksadr: Fornebuveien 84, 
1366 Lysaker 
 
Sentralbord: +47 94 86 00 00 
Telefax: +47 94 76 29 41  
 
Umoe Invest AS 
Postboks 60, 1324 Lysaker 
Besøksadr: Fornebuveien 84, 
1366 Lysaker 
 
Sentralbord: +47 94 86 00 00 
Telefax: +47 94 76 29 41  
 
 
Umoe Industri AS  
Postboks 60, 1324 Lysaker 
Besøksadr: Fornebuveien 84, 
1366 Lysaker 
 
Sentralbord: +47 94 86 00 00 
Telefax: +47 94 76 29 41  
 
Umoe IKT AS  
Postboks 103 Økern, 0509 Oslo  
Besøksadr: Økernvn. 94, 0579 Oslo  
 
Sentralbord: 04080  
Telefax: 22 04 80 01  
 
Umoe Alu Services AS  
Postboks 65, 4299 Avaldsnes 
Besøksadr: Smidjebergvn. 2, 
4265 Håvik  
 
Sentralbord: +47 52 81 41 60 
Telefax: +47 52 81 41 61  

Umoe Schat-Harding AS  
Postboks 145, 5470 Rosendal 
Besøksadr: Seimsfoss, Rosendal  
 
Sentralbord: +47 53 48 36 00  
Telefax: +47 53 48 36 01  
 
Umoe Eiendom AS  
Postboks 60, 1324 Lysaker 
Besøksadr: Fornebuveien 84, 
1366 Lysaker 
 
Sentralbord: +47 94 86 00 00 
Telefax: +47 94 76 29 41  
 

Knutsen OAS Shipping AS  
Postboks 2017, 5504 Haugesund  
Besøksadr: Smedasundet 40,  
5529 Haugesund  
 
Sentralbord: +47 52 70 40 00  
Telefax: + 47 52 70 40 40  
 
Umoe Mandal AS  
Serviceboks 902, 4509 Mandal  
Besøksadr: Gismerøya, 4515 Mandal  
 
Sentralbord: +47 38 27 92 00  
Telefax: +47 38 26 03 88  
 
Umoe Catering AS  
Postboks 280, 1301 Sandvika  
Besøksadr: Hamang Terrasse 55,  
1336 Sandvika  
 
Sentralbord: +47 67 55 55 55  
Telefax: +47 67 54 50 09  
 
Sønnico Installasjon AS 
Malerhaugveien 25, 0602 Oslo  
 
Sentralbord: 22 08 80 00  
Telefax: 22 08 80 01 

 


